

# Magnus Kjøller Holding ApS

Ved Stranden 22, 4. th, 9000 Aalborg  
CVR-nr. 31 57 59 07

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 09.06.16

Casper Borgen Kjøller  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 17
Noter	18 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Magnus Kjøller Holding ApS  
CM Network A/S  
Ved Stranden 22, 4. th  
9000 Aalborg  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 31 57 59 07

---

**Direktion**

---

Casper Borgen Kjøller

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Nykredit  
Jutlander Bank

---

**Dattervirksomheder**

---

Forbrugerpost ApS, Aalborg  
CM Network A/S, Aalborg  
Random ApS, Aalborg  
Internetselskabet af 2. oktober 2013 ApS, Aalborg  
Magnus Kjøller Ejendomme A/S, Aalborg  
Magnus Kjøller Vine ApS, Aalborg  
PointPay FZ-LLC, Dubai

---

**Associerede virksomheder**

---

Internet Zoo ApS, Aalborg  
KonXion A/S, Aalborg  
HappyHello A/S  
Frost & Kjøller Ejendomme A/S  
Barko A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Magnus Kjøller Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 31. maj 2016

**Direktionen**

Casper Borgen Kjøller

## Til kapitalejeren i Magnus Kjøller Holding ApS

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Magnus Kjøller Holding ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 31. maj 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Søren V. Pedersen  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i kapitalandele, herunder køb og salg, samt anden formuepleje m.v.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 18.158.533 mod DKK 10.208.075 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 71.239.316.

Datterselskabet Magnus Kjøller Ejendomme A/S har i 2015 resulteret i et positivt resultat, på t.DKK 4.050, som følge af en positiv driftsindtjening i underliggende selskaber.

Datterselskabet CM Network A/S har i 2015 resulteret i et positivt resultat på t.DKK 12.067, hvoraf t.DKK 3.194 kan henføres til datterselskaberne PointShop A/S under frivillig likvidation, PointBlog A/S under frivillig likvidation og PointTrade A/S under frivillig likvidation. Datterselskaberne er under frivillig solvent likvidation, som led i omstrukturering og tilpasning af aktiviteterne samt udvidelse med konceptet PointWorld. Likvidationerne forventes alle endelig gennemført i 2016.

Datterselskabet Random ApS har i 2015 resulteret i et positivt resultat på t.DKK 248.

Den associerede virksomhed Internet Zoo ApS, hvor selskabet har en ejerandel på 50 % har i 2015 resulteret i et positivt resultat på t.DKK 1.414, hvor resultat primært kan henføres til aktiviteterne i dattervirksomhederne Plusservice ApS, Loveawaits ApS og Lotto 24 ApS.

Samlet har selskabet investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder netto givet et positivt resultat på ca. t.DKK 15.778, hvilket samlet set findes tilfredsstillende.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-252.339</b>	<b>-372.219</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.264.582	6.516.543
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-545.072	3.073.065
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	250.423
1 Andre finansielle indtægter	1.300.692	924.768
2 Andre finansielle omkostninger	-536.406	-56.949
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.231.457</b>	<b>10.335.631</b>
Skat af årets resultat	-72.924	-127.556
<b>Årets resultat</b>	<b>18.158.533</b>	<b>10.208.075</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.022.476	0
Overført resultat	7.136.057	10.208.075
<b>I alt</b>	<b>18.158.533</b>	<b>10.208.075</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.345.289	12.946.030
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.622.930	2.055.107
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.964.941	2.875.424
	Andre tilgodehavender	8.189.661	436.476
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>49.122.821</b>	<b>18.313.037</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>49.122.821</b>	<b>18.313.037</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.035.190	37.269.689
	Tilgodehavende selskabsskat	5.179.172	0
	Andre tilgodehavender	322.205	222.205
5	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>39.536.567</b>	<b>37.491.894</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	530.938	24.916
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>530.938</b>	<b>24.916</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.085.664</b>	<b>2.601.723</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>44.153.169</b>	<b>40.118.533</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>93.275.990</b>	<b>58.431.570</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.022.476	0
	Overført resultat	60.091.840	51.033.823
<b>6</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>71.239.316</b>	<b>51.158.823</b>
	Andre hensatte forpligtelser	0	803.015
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>803.015</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	50.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.763.923	5.938.787
	Gæld til associerede virksomheder	100.000	0
	Selskabsskat	0	222.373
	Anden gæld	1.122.751	258.572
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.036.674</b>	<b>6.469.732</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.036.674</b>	<b>6.469.732</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>93.275.990</b>	<b>58.431.570</b>

7 Eventualforpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Selskabet har for regnskabsåret 2015 førtidsimplementeret følgende regler i årsregnskabsloven:

- Kapitalandele, der ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris
- Investeringsejendomme, hvor dette ikke er virksomhedens hovedaktivitet, måles til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen

Konsekvenserne af den ændrede regnskabspraksis er beskrevet yderligere under afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis".

## Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

- Andre kapitalandele, der ikke handles på et aktivt marked, er tidligere målt til dagsværdi. Disse kapitalandele måles fremover til kostpris og nedskrives til en eventuelt lavere netto-realisationstværdi. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den ændrede regnskabspraksis, og effekten er indregnet på egenkapitalen primo sammenligningsåret. Ændringen har en negativ effekt på årets resultat for 2014 med t.DKK 250, på balancesummen pr. 31.12.14 med t.DKK 250 og på egenkapitalen pr. 31.12.14 med t.DKK 250.
- Kapitalandele i selskaber som har investeringsejendomme, som hovedaktivitet samtidig med at det ikke er moderselskabets hovedaktivitet, er i tidligere år, indregnet til indreværdi reguleret for ejendommenes dagsværdi reguleringer, og derigennem er ejendommene målt til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger. Regnskabspraksis er ændret således, at investeringsejendomme, hvor dette ikke er hovedaktivitet, fremover indregnes til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Dermed er det muligt for selskabet at indregne datterselskabet til indreværdi med regulering af gæld som kun kan indres til amortiseret kostpris. Effekten af ændringen er indregnet på egenkapitalen ultimo indeværende år efter fradrag af udskudt skat. Sammenligningstallene er ikke tilpasset, hvorfor ændringen udelukkende har effekt på egenkapitalen og balancesummen i indeværende regnskabsår. Ændringen medfører en forøgelse af egenkapitalen pr. 31.12.15 på t.DKK 2.172 og balancesummen pr. 31.12.15 på t.DKK 2.172.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte på egenkapitalen primo indeværende regnskabsår. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte på egenkapitalen.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsel som følge af ændrede regnskabsmæssig skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse og resultatopgørelser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og rentekomkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra erhvervestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Ved erhvervelse af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer der handles på et reguleret marked indregnes til dagsværdi.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.



### Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

---

	2015	2014
	DKK	DKK

---

**1. Andre finansielle indtægter**

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.122.637	857.034
Øvrige finansielle indtægter	178.055	67.734
I alt	1.300.692	924.768

---

**2. Andre finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	420.178	44.649
Øvrige finansielle omkostninger	106.045	12.300
Valutakurstab	10.183	0
I alt	536.406	56.949

---

31.12.15	31.12.14
DKK	DKK

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	19.125.768	18.755.768
Tilgang i året	0	1.000.000
Afgang i året	0	-630.000

Kostpris pr. 31.12.15	19.125.768	19.125.768
-----------------------	------------	------------

Opskrivninger pr. 31.12.14	-6.179.738	-14.801.485
Regulering som følge af ændring i regnskabspraksis	2.172.383	0
Årets resultat	18.313.433	6.212.079
Andre reguleringer	-86.557	1.806.261
Årets tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	603.407

Opskrivninger pr. 31.12.15	14.219.521	-6.179.738
----------------------------	------------	------------

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	33.345.289	12.946.030
------------------------------------	------------	------------

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Forbrugerpost ApS, Aalborg	100%
CM Network A/S, Aalborg	100%
Random ApS, Aalborg	100%
Internetselskabet af 2. oktober 2013 ApS, Aalborg	80%
Magnus Kjøller Ejendomme A/S, Aalborg	100%
Magnus Kjøller Vine ApS, Aalborg	100%
PointPay FZ-LLC, Dubai	100%

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

#### 4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	503.750	415.000
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	338.750	0
Tilgang i året	2.375.189	88.750
Afgang i året	-338.750	0
<hr/>		
Kostpris pr. 31.12.15	2.878.939	503.750
<hr/>		
Opskrivninger pr. 31.12.14	1.551.357	1.885.985
Årets resultat	691.554	3.138.810
Udbytte	-2.300.000	-3.400.000
Andre reguleringer	-1.198.920	-73.438
<hr/>		
Opskrivninger pr. 31.12.15	-1.256.009	1.551.357
<hr/>		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1.622.930	2.055.107

#### Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel
Internet Zoo ApS, Aalborg	50%
KonXion A/S, Aalborg	25%
HappyHello A/S	25%
Frost & Kjøller Ejendomme A/S	50%
Barko A/S	40%

#### 5. Tilgodehavender

Tilgodehavender til forfald senere end 1 år	8.379.725	436.475
---	-----------	---------

**6. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	125.000	0	40.825.748
Forslag til resultatdisponering	0	0	10.208.075
Saldo pr. 31.12.14	125.000	0	51.033.823
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 31.12.14	125.000	0	51.033.823
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	-250.423
Saldo pr. 01.01.15	125.000	0	50.783.400
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	2.172.383
Forslag til resultatdisponering	0	11.022.476	7.136.057
Saldo pr. 31.12.15	125.000	11.022.476	60.091.840

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheds gæld til kreditinstitut. Dattervirksomhedens gæld til kreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 0.

Selskabet har stillet kaution overfor dattervirksomheders gæld til realkreditinstitut. Dattervirksomhedernes gæld til realkreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 118.715.

Selskabet har stillet kaution overfor associeret virksomheds gæld til realkreditinstitut samt garanti i kreditinstitut. Den associerede virksomheds gæld til realkreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 17.930, mens garanti i kreditinstitut udgør t.DKK 2.050.

Selskabet har for Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S stillet kaution overfor pengeinstitut for i alt t.DKK 670.